Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 6 de julho de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2409Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 900/2020

Dispõe sobre desligamento de juiz leigo lotado no Núcleo de Produtividade Remota.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no exercício de suas atribuições legais e ao apreciar o Processo Administrativo

nº 8510336-27.2020.8.06.0000,
CONSIDERANDO as disposições da Lei no 9.099, de 26.09.1995, bem como os preceitos contidos na Resolução nº 174/2013 do

Conselho Nacional de Justiça e na Resolução nº 02/2019 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Ceará;
 RESOLVE desligar, a pedido, do programa de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Sara Amanda Magalhães

Andrade, inscrição nº 922001456.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 6 de julho de 2020.

DESEMBARGADOR WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 901/2020

Dispõe sobre desligamento de juiz leigo lotado no Núcleo de Produtividade Remota.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no exercício de suas atribuições legais e ao apreciar o Processo Administrativo

nº 8510624-72.2020.8.06.0000,
CONSIDERANDO as disposições da Lei no 9.099, de 26.09.1995, bem como os preceitos contidos na Resolução nº 174/2013 do

Conselho Nacional de Justiça e na Resolução nº 02/2019 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Ceará;
CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 01/2019, de 08 de março de 2019;
RESOLVE:
Desligar, a pedido, do programa de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Victor Silva Fernandes, inscrição nº

922001358, a partir do dia 02/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 6 de julho de 2020.

DESEMBARGADOR WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 902/2020

Dispõe sobre desligamento de juiz leigo lotado no Núcleo de Produtividade Remota.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no exercício de suas atribuições legais e ao apreciar o Processo Administrativo
nº 8510571-91.2020.8.06.0000,

CONSIDERANDO as disposições da Lei no 9.099, de 26.09.1995, bem como os preceitos contidos na Resolução nº 174/2013 do
Conselho Nacional de Justiça e na Resolução nº 02/2019 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Ceará;

RESOLVE desligar, a pedido, do programa de Juiz Leigo do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Jonas Almeida Rodrigues,

inscrição nº 922000693.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 6 de julho de 2020.

DESEMBARGADOR WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 903/2020

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Raquel Otoch Silva para presidir cerimônia de casamento.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições, ao apreciar o Processo Administrativo
nº 8500386-31.2020.8.06.0117,

RESOLVE designar o Juiz de Direito Raquel Otoch Silva, Titular da 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de
Maracanaú, para presidir a cerimônia de casamento civil dos nubentes Ítalo Augusto Façanha Rodrigues e Mariana de Castro
Alves Linhares Feijão, a realizar-se no dia 20 de julho de 2020, cujo processo de habilitação tramita junto ao Cartório do
Registro Civil Distrito Mucuripe, na Comarca de Fortaleza-CE.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 6 de julho de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará